
1 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

                                                                                                 ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ      
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ- ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 
Αθήνα , 5 Δεκεμβρίου 2014 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                    Αριθ. Πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.Β.1161411ΕΞ2014 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η 
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ 
ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  
Δ/Ν΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢  
ΣΜΗΜΑ  Β΄ - ΢ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
 
Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2   
Σαχ. Κώδικας : 101 84 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες : Ν. Παπαδόπουλος 
                              Ελ. Ορφανού 

 
 

Σηλέφωνο : 210-3311291   
FAX : 210-3230829   
 

ΘΕΜΑ: «΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική 

Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών  για την μελέτη και 

συνεχή επαναξιολόγηση των διατάξεων της απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων– ΠΟΛ 1033/28-1-2014 (Β΄ 276) και την διαμόρφωση και υποβολή 

πρότασης για την τροποποίησή της». 
 

 
 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 1. Σις διατάξεις: 

α) Σων  άρθρων 89 και 128 του π. δ. 284/88 (Α’ 128  &   165) «Οργανισμός του Τπουργείου 

Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π. δ. 111/2014 (Α΄ 178). 

Β)  Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου 

τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ



2 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για 

εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 

Γ) Σου άρθρου 15 του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Υορολογικές διαδικασίες και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

Δ) Σης απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων – ΠΟΛ 1033/28-1-2014 (Β΄ 

276) «Τποχρεώσεις πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων, ιδρυμάτων πληρωμών, 

Ελληνικών Σαχυδρομείων, Εταιριών Παροχής Επενδυτικών Τπηρεσιών, επιχειρήσεων 

ιδιωτικής ασφάλισης, ιδιωτικών θεραπευτηρίων, ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων, εταιριών 

σταθερής και κινητής τηλεφωνίας, εταιριών παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και ύδρευσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 4174/2013 (ΥΕΚ 170Α / 26-07-2013)».  

Ε)  Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 

222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013–2016 – 

Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013 – 2016», όπως ισχύει. 

΢τ) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Ζ) Σου π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει. 

Η) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

Θ) Σην αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 (Β΄ 539) κοινή απόφαση των Τπουργών 

Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών 

«΢υνεδρίαση συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη». 

Ι) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297)   «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων, και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 

΢ώματος και άλλες συναφείς διατάξεις»  όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 

άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 

(Α΄226) «΢υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 

και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015», όπως ισχύει. 

2. Σα από 3, 4, 5, 6, 21 και 24/11/2014  μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου,   που 

αφορούν  στην  σύσταση, στο έργο και στα μέλη της εν θέματι Ομάδας Εργασίας.                                                                                     

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ



3 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

3. Σην αριθ. ΔΔΑΔ Β 1148126ΕΞ2014/7-11-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σοποθέτηση υπαλλήλων». 

4. Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Τπουργού  

Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», 

όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

5. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής,  δεν προκαλείται δαπάνη, σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 

 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

 

 

Α. ΢υνιστούμε στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου 

Οικονομικών Ομάδα Εργασίας για την μελέτη και την συνεχή επαναξιολόγηση των 

διατάξεων της απόφασής μας – ΠΟΛ 1033/28-1-2014 (Β΄ 276) «Τποχρεώσεις πιστωτικών και 

χρηματοδοτικών ιδρυμάτων, ιδρυμάτων πληρωμών, Ελληνικών Σαχυδρομείων, Εταιριών 

Παροχής Επενδυτικών Τπηρεσιών, επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης, ιδιωτικών 

θεραπευτηρίων, ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων, εταιριών σταθερής και κινητής τηλεφωνίας, 

εταιριών παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και ύδρευσης, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 

4174/2013 (ΥΕΚ 170 Α΄/26-07-2013)» και την διαμόρφωση και υποβολή πρότασης για την 

τροποποίησή της. 

 

Β. ΢υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε τον ΢υντονιστή και τα μέλη 

αυτής, ως εξής: 

 

α) ΤΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΠΗΡΕ΢ΙΩΝ ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

1. Φαρίκλεια Μαυρίδου, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Υορολογικής ΢υμμόρφωσης της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής 

Διοίκησης, ως ΢υντονίστρια. 

2. Βασιλική Υούντα, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης, ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την Ευσταθία Ζοργιάνου, υπάλληλο ίδιου βαθμού, του κλάδου ΣΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

3. Γεώργιο Κουνδουράκη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, 

Προϊστάμενο του Σμήματος Α΄ - Εφαρμογών Υορολογίας Εισοδήματος – Ακινήτων – 

Οχημάτων και Διαχείρισης Περιουσιολογίου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ



4 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γρηγόριο Κρασοπουλάκο, 

υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

4. Καλλιόπη Φατήρα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

ειδικότητας (ΔΕ) Προσωπικού Η/Τ, με βαθμό Δ΄, που υπηρετεί στην Διεύθυνση 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

5. Παναγιώτα Παναγοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Υορολογικής ΢υμμόρφωσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Υορολογικής Διοίκησης, ως μέλος, με αναπληρώτρια την ΢οφία Αλυφαντή, υπάλληλο με 

βαθμό Ε΄,  του ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

6. Βενετία Καρκούλα, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Τποδιεύθυνση Α΄- Άμεσης Υορολογίας της Διεύθυνσης Εφαρμογής της Υορολογικής 

Πολιτικής και Νομοθεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης, ως μέλος. 

7. Βασιλική Γιοβά, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 

Τποδιεύθυνση Α΄- Άμεσης Υορολογίας της Διεύθυνσης Εφαρμογής της Υορολογικής 

Πολιτικής και Νομοθεσίας. 

 

Β) ΤΠΑΛΛΗΛΟΙ ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ ΠΛΗΡΟΥΟΡΙΑΚΩΝ ΢Τ΢ΣΗΜΑΣΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΤΠΟ΢ΣΗΡΙΞΗ΢ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

8. Ιωάννη Κατσίγιαννη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Διαχείρισης Τπολογιστικών Τποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 

Τποδομών και Τπηρεσιών Πληροφορικής – Επικοινωνιών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Ευστράτιο Καλαφατούδη, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια 

Διεύθυνση.  

 

Γ.  Φρέη γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το μέλος αυτής Βασιλική Γιοβά.  

 

Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η μελέτη και η συνολική επαναξιολόγηση των 

διατάξεων της απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων – ΠΟΛ 1033/28-1-

2014 (Β΄ 276) «Τποχρεώσεις πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων, ιδρυμάτων 

πληρωμών, Ελληνικών Σαχυδρομείων, Εταιριών Παροχής Επενδυτικών Τπηρεσιών, 

επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης, ιδιωτικών θεραπευτηρίων, ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων, 

εταιριών σταθερής και κινητής τηλεφωνίας, εταιριών παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και 

ύδρευσης, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 4174/2013 (ΥΕΚ 170Α / 26-07-2013)» και η 

διαμόρφωση και υποβολή πρότασης για την τροποποίησή της, ύστερα από επικοινωνία και 

συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς, με σκοπό την καλύτερη και αποτελεσματικότερη 

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ



5 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

αξιοποίηση των στοιχείων που παρέχονται  από τρίτες πηγές,  σε εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 15 του ν. 4174/2013 (Α΄ 170), στην επιλογή υποθέσεων και στην διενέργεια των 

φορολογικών ελέγχων. 

 

Ε. Σα μέλη της Ομάδας Εργασίας μπορούν να συνεργάζονται μεταξύ τους και με 

ηλεκτρονική αλληλογραφία, όποτε αυτό απαιτείται. 

 

΢Σ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει, εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή εντός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση, σε κατάστημα του Τπουργείου  Οικονομικών,  που θα ορίζεται ανάλογα με 

τις εκάστοτε ανάγκες, από την ΢υντονίστρια αυτής και η  λειτουργία της θα είναι διαρκής. 
 

Ζ. Οι προτάσεις της Ομάδας Εργασίας θα υποβάλλονται από την ΢υντονίστρια αυτής στην 

Γενική Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου 

Οικονομικών και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης. 

 

 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ ΣΗ΢ 

ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

 ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΢ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

Ακριβές αντίγραφο  
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς 
 Σμήματος Διοίκησης α/α 
 
 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών ΢υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης 

Τπουργείου Οικονομικών 

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τποδομών και Τπηρεσιών Πληροφορικής –    

Επικοινωνιών 

 

γ) Διεύθυνση Διαχείρισης Τπολογιστικών Τποδομών 

     Προϊστάμενο και κ.κ. Ιωάννη Κατσίγιαννη  και Ευστράτιο Καλαφατούδη 

     Φανδρή 1 και Θεσσαλονίκης,    

     ΣΚ: 18346  -  ΜΟ΢ΦΑΣΟ 

 

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ



6 
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΟΛ1033-2014\΢ύσταση, σσγκρότηση και ορισμός.doc 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
1. Γραφείο κ. Τπουργού 

2. Γραφείο κ. Τφυπουργού 

3. Γραφείο της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

4. Προϊσταμένους  των Γενικών Διευθύνσεων: 
   α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
   β) Υορολογικής Διοίκησης 

5. Διευθύνσεις: 
   α) Υορολογικής ΢υμμόρφωσης:  
       αα) Προϊσταμένη  κα Φαρίκλεια  Μαυρίδου, ΢υντονίστρια της Ομάδας Εργασίας 
       ββ) κες Παναγιώτα Παναγοπούλου και ΢οφία Αλυφαντή 

  β)  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε:  
       αα) Προϊσταμένη και  
       ββ) κ.κ. Γεώργιο Κουνδουράκη , Γρηγόριο Κρασοπουλάκο και κα Καλλιόπη Φατήρα 

  γ)  Ελέγχων: 
       αα) Προϊσταμένη και 
       ββ) κες Βασιλική Υούντα και  Ευσταθία Ζοργιάνου 

  δ) Εφαρμογής της Υορολογικής Πολιτικής και Νομοθεσίας: 
      αα) Προϊστάμενο 
      ββ) Προϊστάμενο της Α΄ Τποδιεύθυνσης και 
      γγ) κες Βενετία Καρκούλα και Βασιλική Γιοβά 

στ)  Οργάνωσης –  Προϊσταμένη  και Σμήμα Β΄   

ΑΔΑ: 6Φ9ΡΗ-0ΨΛ


		2014-12-08T13:40:29+0200
	Athens




